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Protokoll frå møte i rovviltnemnda Region 1 24. mars 2010 

 
Rovviltnemnda i Region 1 møtte på Fylkeshuset i Kristiansan 24. mars 2010. Frå nemnda 

møtte Norvall Nøringset, Oddny Omdal, Marit Barsnes Krogsæter, Tone Ravnås (vara) og 

Magnar Lussand (vara). Viltforvalter Eivind Hellerslien frå fylkesmannen i Vest-Agder møtte 

i tillegg til Birger Aasland og Anders Braa frå sekretariatet. 

 

Saklista blei godkjend. 

 

01/10: Fordeling og prioritering av budsjett for førebyggande og konfliktdempande 

tiltak i 2010. Driftsbudsjett for nemnda og kompensasjon til sekretariatet.  

 

Nemnda ønsker orientering om gjetarordninga i Fortun ved eit seinare høve. Nemnda er 

positive til å nytte FKT-midler til radiobjølleprosjekt i Sogn og Fjordane. Dersom det er 

naudsynt kan ein nytta av midlane som er sett av til reserve i tildelinga. Vedtaket er endra  

med eit tillegg i punkt 3. i høve til innstillinga: Oppfordring til å auke kompetanse i 

lisensfelling. Sjå elles vedtak under sak 3/10. 

 

Vedtak 

 

1. Rovviltnemnda i Region 1 fordeler tilskot til førebyggande og konfliktdempande tiltak på 

dette viset for 2010, med atterhald om eventuelle endringar i rammetildeling: 

 

1427.73 Fordeling på søknad  I reserve FM Til saman 

Drift av nemnda   150 000 

FM Vest-Agder 25 000 150 000 175 000 

FM Rogaland  175 000 175 000 

FM Hordaland 30 000 70 000 100 000 

FM Sogn og Fjordane 435 000 465 000 900 000 

Sum   1500 000 

 



Side 2 av 3 

 

 

2. Det skal ikkje utbetalast tilskot til reine tilsynsprosjekt utan i kombinasjon med andre 

tiltak. Fylkesmennene har høve til å sette av ytteligare midler til reserve dersom det 

ikkje er omsøkt tilstrekkeleg beløp frå søknadar som kvalifiserer til tilskot. 

 

3. Det er sett av store beløp i reserve, det vil seie til akutte behov i beitesesongen. 

Nemnda vil oppmode fylkesmennene til å sjå nærare på om det kan vere aktuelt å nytte 

eventuelle beløp som står att etter beitesesongen er ferdig til nye tiltak eller forbetring 

av eksisterande tiltak, samt tiltak, kurs- og kompetanseutvikling knytt til lisensfelling. 

Fylkesmennene bør og vere opne for å gje støtte til felles tiltak innan regionen eller med 

naboregionar, og til tiltak i andre fylke innafor regionen. Reservebeløpet kan og nyttast til 

finansiering av formar for dialog med involverte organisasjonar i fylket. 

 

4. Fylkesmennene må ta høgde for at det kan bli innført ny ordning med godtgjering av 

skadefellingslag. 

 

5. Bruk av tilskot til tidleg sanking skal vere i samsvar med forvaltningsplan for Region 1 

(kap 8.4.4). 

 

6. For å få tilskot til førebyggande eller konfliktdempande tiltak skal tiltaket avklarast 

med fylkesmannen på førehand. Tilsegn skal vere skriftleg. 

 

7. Fylkesmannen har høve til å nytte pengane til gode prosjekt innafor 

bestandsregistrering og skadedokumentasjon. Slike prosjekt skal samordnast med 

SNO. Nemnda vil særleg oppfordra til å skaffa oversikt over hekkebestanden av kongeørn i 

regionen. 

 

8. Det er ikkje høve til å engasjere personell hos fylkesmannen for gjennomføring av 

førebyggande tiltak. 

 

9. Tilskot frå 1427.73. skal prioriterast til tiltak retta mot husdyr. Fylkesmannen kan 

likevel nytte delar av ramma til andre førebyggande tiltak, jf forvaltningsplanen 

kap.8.4.6. 

 

10. Mottakar av tilskot skal rapportere bruken til Fylkesmannen innan 1. desember 2010. 

Rapporten skal, innehalde ei evaluering av tapsreduserande eller konfliktdempande effekt. 

Fylkesmannen skal rapportera bruken av tilskotsmidla innan 15. januar 2011 til DN 

og rovviltnemnda. Fylkesmannen skal og rapportera effektar av tilskotet så godt det 250let 

seg gjera. 

 

11. Av førebels ramme på kr 250 000,- til godtgjering av rovviltnemnd og drift av 

sekretariatet (kap. 1427.21) blir kr 150 000,- sett av som kompensasjon til 

fylkesmannen i Rogaland for sekretariatsarbeidet. 

 

Dette vedtaket er ikkje eit einskildvedtak etter forvaltingslova, og kan ikkje påklagast. 

 

02/10: Orientering om status for kongeørnprosjektet i Rogaland med bakgrunn i 

rapport fråToralf Tysse. Forslag til vidareføring i Region 1. 

 

Nemnda tar rapporten til orientering. 
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Vedtak 

 

Nemnda ber fylkesmennene om å nytte tilgjengelege FKT-midlar i år til å setja i verk eit felles 

registreringsprosjekt for kongeørn i regionen så snart som råd. 

 

03/10: Status for jerv etter lisensfellingsperioden, gaupe mot slutten av gaupejakta og 

eventuelle andre førekomstar av store rovdyr. 

 

Notat frå SNO ved Jon Erling Skåtan og Rein Arne Golf blei gjennomgått på møtet. Nemnda 

tok dette til etterretning.  

 

Vedtak 
Nemnda ber DN halde fram arbeidet med å ta ut jerv i Region 1, også etter 26. mars. Nemnda 

ber DN/SNO prioritera registrering av jerveaktivitet og eventuell hiaktivitet i regionen med 

sikte på hiuttak. 

 

04/10: Møte mellom rovviltnemndene og MD 3- 4. mai, og møte med Region 1 og MD 

seinare i år. 

 

Norvall Nøringset, Oddny Omdal og Marit Barsnes Krogsæter blir med på samlinga på 

Gardermoen 3 -4. mai. Førebels er det uklårt kven som representerar Hordaland og Rogaland. 

Sekretariatet melder på felles innan 9. April. 

 

I brev frå MD, dagsett 26.mars går det fram at MD vil møte region 1 – 2.september i år anten 

i Bergen eller i Stavanger. Nemnda lager  forslag til dagsorden for inntil 6 timer langt møte. 

 

05/10: Orienteringssaker 

 

Brev frå Luster kommune og fagutvalet for rovviltsaker v/Sogn og Fjordane bondelag blei tatt 

til etterretning.  

 

Denne protokollen blir og lagt ut på sharepoint-sidene og på Fylkesmannen i Rogaland sine 

heimesider under rovviltnemnda. 

 

 

Med helsing 

 

 

 

Norvall Nøringset 

leiar for rovviltnemnda 

 

 

Adresseliste (berre elektronisk): 

 

Rovviltnemnda Region 1 

Fylkesmennene i Vest-Agder, Hordaland, Sogn og Fjordane 

Direktoratet for Naturforvaltning 



Rovviltnemndene

Deres ef.:

Planleggingsrammer rovviltnemndene 2010

Direktoratet for naturforvaltning (DN) sender med dette ut foreløpige økonomiske rammer for arbeidet
i rovviltnemndene i 2010. Fordelingen bygger på historikken fra de enkelte fylker/regioner de
foregående år, fordeling av de nasjonale bestandsmål på den enkelte region, og skjønnsvurderinger
basert på rapporter og skadehistorikk i den enkelte region. Flere av nemndene har i forkant av
fordeling av planleggingsrammen gitt innspill til DN om hvordan nemnda ser for seg å oppnå
målsettingene med konfliktdemping og skadereduksjon i regionen Rammene til dette formålet er i år
redusert noe. Posten er redusert med ca 5 mill kroner. Av dette er 3 mill kroner overført for å styrke
rovviltnemndenes drift, herunder sekretariatsfunksjonen. Dette innebærer at nemndenes handlingsrom
blir omtrent som i 2009, men med en omfordeling av midler i forhold til tiltak og drift. For de regioner
som har størst konflikter vil likevel en økt aktivitet i rovviltnemnd og sekretariat føre til en styrking av
arbeidet i nemndene.

Den enkelte rovviltnemnd skal med utgangspunkt i planleggingsrammen fordele midler til ulike
tiltakstyper, og fordele mellom fylker der regionen omfatter flere fylker. Midlene kan ikke nyttes til
andre formål enn de tilskuddsordninger kapittel 1427 post 73 omfatter. DN vil etter at nemndene har
fattet vedtak fordele midlene til den enkelte fylkesmann i form av et ordinært tildelingsbrev.
Det vises videre til at dokumenter som beskriver regelverk for forebyggende og konfliktdempende
tiltak finnes på den etablerte hjemmesiden for kontaktutvalg og rovviltnemnder, samt at
utvalgsregulativet finnes samme sted. Sekretariatene kan også bidra med nærmere detaljer om dette.

1. Lønnsmidler og drift av sekretariatet
Midler til å dekke rnøtegodtgjørelse og drift av sekretariatet vil bli tildelt over kap 1427 post 21.
Denne posten kan nyttes til lønn og kostnader i sekretariatet, men ikke til forebyggende og
konfliktdempende tiltak. Samlet bevilgning til formålet er 5,4 mill kroner i 2010. DN har holdt tilbake
2,3 mill kroner til dekning av utgifter bl.a i tilknytning til fagrådet for overvåking og styrking av
sekretariater, jf tekst under. Resterende midler er fordelt mellom regioner basert på erfaringer fra
tidligere, antatt møtefrekvens, reiseavstander, og forventet kostnad til sekretariatet. Nemnda må påse
at de avsatte rammer ikke overskrides. Det enkelte sekretariat vil være regnskapsførende enhet for
disse midlene. Avsetning av midler til drift av sekretariatet foretas av nemnda. DN minner om at det
kun er lønnsutgifter som skal belastes på kap 1427 post 21, slik at nemndene må se sin samlede
aktivitet i lys av tildelingene på både 1427 post 21 og 1427 post 73.

DN har videre lagt til grunn at de relativt store volum av tiltak i region 5 og 6 medfører økte krav til
involvering og resultatkontroll fra sekretariatets side. Det er derfor holdt tilbake 0,5 mill kr i
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lønnsmidler til opprettelse av nye stillinger ved fylkesmannsembetene i Hedmark og i Nord-
Trøndelag. Det vil videre utover rammen i dette brev bli tildelt 0,5 mill kroner til Fylkesmannen i
Finnmark for å sikre videreføring av samisk kompetanse innen rovviltarbeidet i fylket og regionen.

2. Midler til forebyggende og konfliktdempende tiltak
Midler til forebyggende og konfliktdempende tiltak, samt til reiser og annen drift av nemnda utenom
lønnskostnader, vil bli tildelt over kap 1427 post 73. Bruken av midlene skal følge det fastsatte
regelverket. Den enkelte fylkesmann vil motta søknadene, være regnskapsførende enhet, og fordele
midler innenfor den ramme nemnda avsetter for vedkommende tiltak og fylke. Nemnda må selv
avgjøre om det skal settes av en reserve for akutte tiltak i det enkelte fylke, og hvordan denne i tilfelle
skal disponeres. DN har ikke lagt opp til at det skal beholdes akuttmidler i DN. Det er derfor ikke
sannsynlig at nemndene kan tilføres akuttmidler i løpet av året, og disponeringen i den enkelte nemnd
må derfor ta hensyn til dette.

Samlet bevilgning til formålet er på 75 mill kroner i 2009. Av  rammen gis i dette brev en foreløpig
fordeling på 70 mill kroner til rovviltnemndene.  DN har holdt tilbake 2,0 mill kroner til eventuell
sluttføring av en pågående omstillingssak i Hedmark.

Prøveordningen med godtgjøring for tapt arbeidsfortjeneste ved forsøk på skadefelling av rovdyr er nå
avsluttet og vil bli evaluert. DN vil imidlertid peke på at nemndene i sin planlegging må ta høyde for
at en eventuell ny ordning med godtgjøring for skadefellingsforsøk på store rovdyr/fellingsvederlag
må dekkes av nemndene innenfor de tildelte rammer. DN har ikke holdt tilbake midler til dette formål.

DN holder videre tilbake midler til fellestiltak og forvaltningsrettet FoU som kommer alle regioner til
gode. Den endelige størrelsesorden på denne type tiltak vil bli avklart senere. Det kan derfor komme
en økning i rammetildelingen til den enkelte nemnd, utover det som fordeles i dette brev. DN ber om
at nemndene i sin behandling av planleggingsrammene også fremmer begrunnede behov utover dette,
slik at fordeling av eventuell tilleggsbevilgning eller omfordeling kan sees i lys av innmeldte behov.

Restmidler fra 2009 som er søkt overført er lagt inn i rammen til den enkelte rovviltnemnd. For øvrig
må særlige regionale prosjekt også dekkes over tildelt ramme til den enkelte rovviltnemnd. Det vises
til at region 8 (Fylkesmannen i Troms) mottar og behandler FKT-søknader også fra svenske samebyer
og fra reindrifta i nordre Nordland. Dette er det tatt hensyn til i fordelingen av midler. DN forutsetter
videre at den enkelte rovviltnemnd i sin økonomidisponering legger til rette for å bidra i
kompetanseoppbygging på lokale fellingslag, i samarbeid med SNO som har styrket sin beredskap og
kapasitet ift fellingsoppdrag.

Fylkesmennene som mottar midler fra DN kan ikke overføre midler seg imellom uten at en slik
overføring er gitt skriftlig aksept fra DN. Den enkelte fylkesmann behandler og tildeler midler til
brukere innen sitt fylke. Rovviltnemndas sekretariat skal ikke behandle saker på vegne av alle
fylkesmenn i regionen.

Med utgangspunkt i ovenstående merknader gis planleggingsrammer til den enkel e nemnd i he old
til nedenstående tabell.



Region Drift kap 1427.21 Tiltak/drift kap 1427.73

1 250.000 1.500.000

2 250.000 4.000.000

3 300.000 5.000.000
4 200.000 3.500.000
5 500.000 17.000.000
6 500.000 15.000.000
7 500.000 8.000.000

8 600.000 16.000.000

DN 2.300.000
Sum 5.400.000 70.000.000

Direktoratet har utviklet et elektronisk søknadssenter som finnes på www.rovvilt ortalen.no og
www.dirnat.no. Flere sØknadstyper er tilgjengelig her, blant annet søknad om forebyggende tiltak og
søknad om konfliktdempende tiltak og FoU rovvilt. Denne løsningen skal nyttes for hele landet ved
søknad om og rapportering av brukte midler, og løsningen er obligatorisk for søkere i 2010. Dette vil
også gi nemndene og fylkesmennene bedre muligheter for å sikre lik håndtering og gjensidig
utnyttelse av erfaringer fra gjennomførte tiltak, samt innsyn i alle prosjekter.

Med ht sen

Terjê Bø
Seksjonssjef

Knut Morten Vangen


